
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Terça-feira • 29 de Abril  de 2025 • Ano XVI • Nº 1638

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos .................................................................................................................. 02 a 02

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKEZQUFFMEQXMJQ2MDM1OE



Terça-feira
29 de Abril de 2025
2 - Ano XVI - Nº 1638 Baixa Grande 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKEZQUFFMEQXMJQ2MDM1OE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                       ESTADO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
                             Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO Nº. 46 DE 29 DE ABRIL DE 2025 
 
 
 

 
 
 
 
  O PREFEITO MUNCIPAL DE BAIXA GRANDE ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas,  
 

DECRETA: 
 

 Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de 
Defesa Civil – COMDEC deste Município de Baixa Grande, Estado da Bahia, conforme 
Artigos 4º e 5º da Lei Municipal nº. 183 de 31 de maio de 2012.    
 
 Art. 2º -  A COMDEC será composta pelos membros a seguir nomeados: 
 

           I – Conselho Municipal: LUCAS LEANDRO SAMPAIO ROSA;  
 II – Coordenador: JÚLIO CÉSAR PIRES COTIAS;  
          III – Secretário: ELIAS FERREIRA DA SILVA;  
          IV – Setor Técnico: JOÃO GUALBERTO DE ARAUJO NETO,  
           V - Setor Operativo: GABRIEL MIRANDA PAMPONET CAMPOS.   
   
          Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.  

 
      Registre-se,  
                                     Publique-se,  
                                                              Cumpra-se.  
 
         Gabinete da Prefeitura Municipal de Baixa Grande-Ba, 29 de Abril de 2025.  
 

 
                   Adroaldo dos Santos Ribeiro   
                                     = Prefeito = 
         

 
  
 
 
 

 
 
 
 

Avenida 02 de Julho nº. 737 – Centro - 44.620-000 – Baixa Grande-Ba 

“Constitui a Coordenadoria Municipal de 
Defesa Civil – COMDEC, do Município de 
Baixa Grande Estado da Bahia e dá 
outras providências.” 


		2025-04-29T13:47:34+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




